



관 : (700) 사업비용  
 세항 : (716) 처리장비

항 : (710) 영업비용  
 목 : (101) 인건비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목	예산액	전년도 예산액	증감
▶ 상여금	1,366,560원*1인*4회	5,487	
▶ 연차유급휴가수당	39,180원*1인*10일	392	
▶ 정액급식비	130,000원*1인*12월	1,560	
▶ 교통보조비	120,000원*1인*12월	1,440	
▶ 초과근무수당	9,910원*20시간*1인*12월	2,379	
▶ 처우개선비	27,637,000원*4%	1,106	
04 기간제근로자등보수		135,117	126,135
◎ 하수처리시설 슬러지 청소(4인)		107,961	8,982
▶ 기본급	기금 37,936,000원 + 시비 14,032,000원	51,968	
▶ 주휴수당	기금 7,986,000원 + 시비 2,954,000원	10,940	
▶ 상여금	기금 12,649,000원 + 시비 4,679,000원	17,328	
▶ 연차유급휴가수당	기금 1,535,000원 + 시비 569,000원	2,104	
▶ 교통보조비	기금 4,205,000원 + 시비 1,555,000원	5,760	
▶ 정액급식비	기금 4,555,000원 + 시비 1,685,000원	6,240	
▶ 초과근무수당	기금 6,911,000원 + 시비 2,557,000원	9,468	
▶ 처우개선비	103,808,000원*4%	4,153	
◎ 분뇨처리시설 슬러지 청소(1인)		27,156	
▶ 기본급	기금 9,096,000원 + 시비 3,897,000원	12,993	
▶ 주휴수당	기금 1,952,000원 + 시비 836,000원	2,788	
▶ 상여금	기금 3,032,000원 + 시비 1,299,000원	4,331	
▶ 연차유급휴가수당	기금 443,000원 + 시비 189,000원	632	
▶ 정액급식비	기금 1,092,000원 + 시비 468,000원	1,560	
▶ 교통보조비	기금 1,008,000원 + 시비 432,000원	1,440	
▶ 초과근무수당	기금 1,657,000원 + 시비 710,000원	2,367	
▶ 처우개선비	26,111,000원*4%	1,045	



관 : (700) 사업비용  
 세항 : (716) 처리장비

항 : (710) 영업비용  
 목 : (201) 일반운영비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목	예산액	전년도 예산액	증감
02 공공운영비	298,964	4,903,164	△4,604,200
◎ 1.공공요금 및 제세	268,957		
▶ 원주공공하수처리장	232,957		
○배출부과금	9,000		
○구곡오수가압장외 17개소 통신선로비(전용회선)			
기금 15,768,000원 + 시비 5,832,000원	21,600		
○상수도요금(원주공공하수처리장외 2개소)			
기금 37,668,000원 + 시비 13,932,000원	51,600		
○하수 및 분뇨협잡물 처리 수수료(1,200톤)			
기금 104,121,000원 + 시비 38,511,000원	142,632		
○자동차세(5대)	1,000		
○자동차보험료	3,125		
○환경개선부담금(차량)	1,250		
○환경개선부담금(시설물)	1,000		
○교통유발부담금	750		
○전기안전관리자, 보일러취급관리자, 위험물안전관리자 법정교육비 및 협회비			
1,000,000원*1식	1,000		
▶ 소규모 공공하수처리시설	36,000		
○전용회선 통신요금(소규모 공공하수처리시설 31개소)			
기금 14,400,000원 + 시비 21,600,000원	36,000		
◎ 2.연료비	8,599		
▶ 기계실 난방용 난로(756원*8시간*72일*13대)			
기금4,131,000원 + 시비 1,529,000원	5,660		
▶ 탈수동 산업용 온풍기(756원*18시간*72일*3대)			
기금 2,145,000원 + 시비 794,000원	2,939		
◎3. 차량,선박비	21,408		
▶ 대형화물차(압롤트럭)	4,474		
▶ 중형화물차	8,948		
▶ 중형승용차	7,986		
202 여비	28,320	29,760	△1,440
01 국내여비	28,320	29,760	△1,440
◎ 하수관리	960		
▶ 원주시 하수관로(원주, 원주처리분구) 준설	960		
10,000원*8회*12월			
◎ 하수처리	21,600		
▶ 하수종말처리시설 공정운영	21,600		
20,000원*6일*15인*12월			
◎ 하수정화	5,760		
▶ 문막, 흥업처리시설 현장 지도점검	2,880		
20,000원*6일*2인*12월			
▶ 소규모 공공하수처리시설 현장 지도점검	2,880		
20,000원*6일*2인*12월			



관 : (700) 사업비용  
 세항 : (716) 처리장비

항 : (710) 영업비용  
 목 : (212) 복리후생비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목	예산액	전년도 예산액	증감
▶ 국민연금 부담금 27,156,000원*4.5%	1,223		
▶ 국민건강보험 부담금 27,156,000원*3.06%	831		
▶ 노인장기요양보험 부담금 831,000원*6.55%	55		
▶ 고용보험 부담금 27,156,000원*1.5%	408		
▶ 산업재해 보험료 27,156,000원*1.039%	283		
09 기타복리후생비	6,958	29,354	△22,396
◎ 피복비	4,440		
▶ 하수실험실 실험복(60,000원*2인*2회) 기금 175,000원 + 시비 65,000원	240		
▶ 작업복(동복, 하복)(100,000원*21인*2회) 기금 3,066,000원 + 시비 1,134,000원	4,200		
◎ 맞춤형복지제도 시행경비	2,518		
▶ 공무원직 근로자(1인) 1,018,000원*1인	1,018		
▶ 기간제 근로자(5인) 300,000원*5인	1,500		
214 수선유지교체비	4,595,705	4,149,230	446,475
05 수선유지비	4,595,705	4,149,230	446,475
◎ 원주시 하수관로(원주, 원주처리분구) 준설(112,500원*4,000㎡) 기금 328,500,000원+시비 121,500,000원	450,000		
◎ 원주공공하수처리장 방화관리용역 750,000원*12월	9,000		
◎ 원주 공공하수처리장	1,992,048		
▶ 하수슬러지 처리비 120,000원*2,917톤	350,040		
▶ 원주공공 하수처리장 시설물 유지보수 기금 16,060,000원 + 시비 5,940,000원	22,000		
▶ 원주공공 하수처리장 건물 유지보수 30,000,000원*1식	30,000		
▶ 원주공공 하수처리장 조경관리용역 28,000,000원*1식	28,000		
▶ 중장비(로우더) 유지관리 1,000,000원*2대	2,000		
▶ 외부반송 유입수문 구동부 교체(8대) 기금 43,425,000원 + 시비 22,671,000원	66,096		
▶ 사여과기 세척수 펌프 교체(3대) 기금 26,458,000원 + 시비 13,814,000원	40,272		
▶ 최초침전지 협잡물처리기 현장조작반 교체(4면) 기금 57,185,000원 + 시비 29,855,000원	87,040		
▶ 유입동 협잡물 이송컨베이어 교체(세목, 미세목 2개소) 기금 32,850,000원 + 시비 17,150,000원	50,000		
▶ 잉여슬러지 저류조 송풍기 교체(2대) 기금 77,921,000원 + 시비 40,679,000원	118,600		
▶ 전기, 자동제어, 통신, 중앙통제설비 유지보수 기금 94,900,000원 + 시비 35,100,000원	130,000		

관 : (700) 사업비용  
 세항 : (716) 처리장비

항 : (710) 영업비용  
 목 : (214) 수선유지교체비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목	예산액	전년도 예산액	증감
▶ 자외선 소독시설 보수(자외선램프, 안정기) 기금 58,400,000원 + 시비 21,600,000원	80,000		
▶ 기계설비 유지보수 기금 182,500,000원 + 시비 67,500,000원	250,000		
▶ 침사물 준설 및 처리(유입침사지외 3개소) 기금 58,400,000원 + 시비 21,600,000원	80,000		
▶ 수질원격감지시스템 유지보수 50,000,000원*1식	50,000		
▶ 총인처리시설 여과필터 세척(2회) 기금 32,120,000원 + 시비 11,880,000원	44,000		
▶ 하수처리장 잔디 식재(2,800㎡) 20,000,000원*1식	20,000		
▶ 원주공공하수처리장 스크럼펌프장 개선공사(1계열, H5.5*L1.5*W1.5) 기금 83,950,000원 + 시비 31,050,000원	115,000		
▶ 오수펌프장 시설물 유지관리(8개소) 기금 43,800,000원 + 시비 16,200,000원	60,000		
▶ 하수슬러지 처리시설 유지보수 기금 87,600,000원 + 시비 32,400,000원	120,000		
▶ 하수슬러지 처리시설 에너지 절약사업(열교환기 2조) 130,000,000원*1식	130,000		
▶ 원주공공하수처리장 시설물 정기검사(130,000㎡/일) 15,000,000원*1식	15,000		
▶ 원주공공하수처리장 에너지진단(156,000㎡/일) 17,000,000원*1식	17,000		
▶ 원주공공하수처리장 내진성능평가(130,000㎡/일) 65,000,000원*1식	65,000		
▶ 원주공공하수처리장 시설물 정밀안전진단(130,000㎡/일) 22,000,000원*1식	22,000		
◎ 문막, 흥업 공공하수처리시설	381,113		
▶ 문막, 흥업 공공하수처리시설 기계, 전기, 통신설비 보수 기금 30,000,000원 + 시비 20,000,000원	50,000		
▶ 문막, 흥업 공공하수처리시설 및 중계펌프장 시설물 보수	133,783		
○ 문막공공하수처리시설 탈취설비 보수 기금 10,560,000원 + 시비 7,040,000원	17,600		
○ 문막공공하수처리시설 터보송풍기 보수 기금 9,326,000원 + 시비 6,217,000원	15,543		
○ 문막공공하수처리시설 수질계측장비 보수 기금 12,630,000원 + 시비 8,420,000원	21,050		
○ 문막공공하수처리시설 2중계 펌프장 유량계 설치 기금 9,444,000원 + 시비 6,296,000원	15,740		
○ 흥업공공하수처리시설 매지중계펌프장 비상전원 설치 기금 13,560,000원 + 시비 9,040,000원	22,600		
○ 흥업공공하수처리시설 총인설비 여재 교체 기금 16,699,000원 + 시비 24,551,000원	41,250		

관 : (700) 사업비용  
 세항 : (716) 처리장비

항 : (710) 영업비용  
 목 : (214) 수선유지교체비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목	예산액	전년도 예산액	증감
▶ 문막, 흥업 공공하수처리시설물 정기점검 기금 12,437,000원 + 시비 8,291,000원	20,728		
▶ 문막, 흥업 공공하수처리시설 수처리 기술진단(2식) 기금 71,170,000원 + 시비 47,446,000원	118,616		
▶ 문막, 흥업 공공하수처리시설 약취기술진단(2식) 기금 34,792,000원 + 시비 23,194,000원	57,986		
◎ 분뇨처리시설	613,100		
▶ 분뇨처리시설 시설물 유지보수 기금 10,000,000원 + 시비 10,000,000원	20,000		
▶ 원주분뇨처리시설 기계,전기,통신설비 보수 ○분뇨처리시설 기계,전기,통신설비 보수 기금 110,599,000원 + 시비 57,501,000원	183,100		
○분뇨처리시설 저류조 준설 기금 4,500,000원 + 시비 10,500,000원	15,000		
▶ 원주분뇨처리시설 생물반응조 개선공사 기금 175,500,000원 + 시비 84,500,000원	260,000		
▶ 원주분뇨처리시설 전처리동 용수배관 교체공사 기금 33,750,000원 + 시비 16,250,000원	50,000		
▶ 원주분뇨처리시설 약취 개선공사 기금 67,500,000원 + 시비 32,500,000원	100,000		
◎ 가축분뇨처리시설	877,000		
▶ 원주가축분뇨공공처리시설 시설물(기계,전기,통신)보수 50,000,000원*1식	50,000		
▶ 원주가축분뇨공공처리시설 약취 개선공사 ○약액 세정탑 추가설치 기금 168,750,000원 + 시비 81,250,000원	750,000		
○탈취FAN 점검 및 바이오탈취기 형식변경 기금 67,500,000원 + 시비 32,500,000원	250,000		
○약취 포집덕트 및 후드 추가설치 기금 67,500,000원 + 기금 32,500,000원	100,000		
○스크류컨베이어 신설공사 기금 202,500,000원 + 시비 97,500,000원	300,000		
▶ 원주가축분뇨공공처리시설 드럼스크린 유입배관 개선공사 기금 8,775,000원 + 시비 4,225,000원	13,000		
▶ 원주가축분뇨공공처리시설 탈수기 보수공사 기금 33,750,000원 + 시비 16,250,000원	50,000		
▶ 원주가축분뇨공공처리시설 생물반응조 송풍기 배관 개선공사 기금 9,450,000원 + 시비 4,550,000원	14,000		
◎ 소규모 공공하수처리시설	273,444		
▶ 슬러지 청소비(4,450톤) 기금 40,050,000원 + 시비 40,050,000원	80,100		



관 : (700) 사업비용  
 세항 : (716) 처리장비

항 : (710) 영업비용  
 목 : (214) 수선유지교체비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목	예산액	전년도 예산액	증감
▶소규모 공공하수처리시설 기계, 전기 통신시설 보수 기금 40,500,000원 + 시비 94,500,000원	135,000		
▶분리막 세정(11개소) 기금 9,900,000원 + 시비 23,100,000원	33,000		
▶신림 및 황둔 소규모 공공하수처리시설 수처리 기술진단(2식) 기금 10,138,000원 + 시비 15,206,000원	25,344		
215 동력비	4,104,000	0	4,104,000
◎ 원주공공하수처리시설 전기요금(12개소) 기금 1,402,490,000원 + 시비 1,009,510,000원	4,104,000 2,412,000	0	4,104,000
◎ 소규모공공하수처리시설 전기요금(31개소) 기금 76,800,000원 + 시비 115,200,000원	192,000		
◎ 하수슬러지처리시설 도시가스요금(LNG) 기금 757,823,000원 + 시비 742,177,000원	1,500,000		
300 경상이전	4,914,936	5,213,616	△298,680
301 일반보상금	16,000	0	16,000
12 기타보상금	16,000	0	16,000
◎ 가축분뇨공공처리시설 수수료 징수보상금 4,000,000원*4분기	16,000		
307 민간이전	4,898,936	5,213,616	△314,680
05 민간위탁금	4,898,936	5,213,616	△314,680
◎ 원주 하수슬러지 처리시설	1,071,200		
▶슬러지 처리시설 위탁운영 고정비(인건비, 일반관리비 등) 기금 657,876,000원 + 시비 243,324,000원	901,200		
▶슬러지 처리시설 위탁운영 변동비(보수비, 약품비, 검사측정수수료) 기금 124,100,000원 + 시비 45,900,000원	170,000		
◎ 문막, 흥업 공공하수처리시설	2,083,200		
▶문막, 흥업공공하수처리시설물 위탁운영 고정비(인건비, 일반관리비 등) 기금 480,000,000원 + 시비 480,000,000원	960,000		
▶문막, 흥업 공공하수처리시설 위탁운영비 정산비	1,123,200		
○약품비 기금 63,600,000원 + 시비 56,400,000원	120,000		
○폐기물처리비 기금 186,000,000원 + 시비 186,000,000원	372,000		
○전력비 기금 216,000,000원 + 시비 216,000,000원	432,000		
○수선유지비 기금 75,000,000원 + 시비 75,000,000원	150,000		
○공공요금 등 기타 경비 기금 24,600,000원 + 시비 24,600,000원	49,200		
◎ 분뇨처리시설	188,000		
▶분뇨고도처리시설 위탁운영 고정비(인건비, 일반관리비 등) 기금 117,600,000원 + 시비 50,400,000원	168,000		
▶분뇨고도처리시설 위탁운영 정산비 기금 4,000,000원 + 시비 16,000,000원	20,000		
◎ 가축분뇨처리시설	1,556,536		

관 : (700) 사업비용  
 세항 : (716) 처리장비

항 : (710) 영업비용  
 목 : (307) 민간이전

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목	예산액	전년도 예산액	증감
▶가축분뇨공공처리시설 위탁운영 고정비(인건비,일반관리비 등) 기금 101,406,000원 + 시비 371,130,000원	472,536		
▶가축분뇨공공처리시설 위탁운영 정산비	1,084,000		
○약취저감 미생물 탈취제 시비 100,000,000원	100,000		
○약품비 기금 75,600,000원 + 시비 176,400,000원	252,000		
○슬러지 처리비 기금 93,600,000원 + 시비 218,400,000원	312,000		
○전력비 기금 60,000,000원 + 시비 240,000,000원	300,000		
○수선유지비 및 제세공과금 기금 24,000,000원 + 시비 96,000,000원	120,000		
751 일반관리비	3,335,391	3,426,382	△90,991
100 인력운영비	1,960,845	2,080,546	△119,701
101 인건비	1,873,185	1,984,126	△110,941
01 보수	1,873,185	1,984,126	△110,941
◎ 1.기본급	1,307,060		
▶ 봉급	1,256,788		
○5급(연봉) 72,504,000원*1인	72,504		
○ 6급(28호) 3,763,200원*6인*12월	270,951		
○ 7급(23호) 3,237,200원*18인*12월	699,236		
○ 8급(13호) 2,398,700원*3인*12월	86,354		
○ 9급(7호) 1,774,200원*6인*12월	127,743		
▶ 처우개선비 1,256,788,000원*4%	50,272		
◎ 2.수당	363,431		
▶ 정근수당 1,184,284,000원*1/12*50%*2회	98,691		
▶ 정근수당가산금	39,360		
○25년 이상 130,000원*8인*12월	12,480		
○20년이상~25년미만 110,000원*15인*12월	19,800		
○15년이상~20년미만 80,000원*2인*12월	1,920		
○10년이상~15년미만 60,000원*3인*12월	2,160		
○5년이상~10년미만 50,000원*5인*12월	3,000		
▶ 대우공무원수당 1,056,541,000원*4.1%*1/2	21,660		
▶ 가족수당	24,807		
○ 배우자 40,000원*34인*0.78*12월 =	12,730		

관 : (700) 사업비용  
 세항 : (751) 일반관리비

항 : (710) 영업비용  
 목 : (101) 인건비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목	예산액	전년도 예산액	증감
○ 기타가족			
20,000원*34인*1.48*12월	12,077		
▶ 자녀학비보조수당	10,097		
○ 고등학교	10,097		
463,990원*34인*0.16*4회			
▶ 장려수당(공기업종사)	6,000		
50,000원*10인*12월			
▶ 장려수당(하수도)	60,480		
240,000원*21인*12월			
▶ 위험근무수당(을종)	12,600		
50,000원*21인*12월			
▶ 시간외 근무수당(일반직)	89,736		
9,649원*25시간*31인*12월			
◎ 3.정액급식비	53,040		
▶ 정액급식비			
130,000원*34인*12월	53,040		
◎ 4.명절휴가비	118,429		
▶ 명절휴가비			
1,184,284,000원/12월*60%인*2회	118,429		
◎ 5.연가보상비	31,225		
▶ 연가보상비			
1,307,060,000원/12월*86%*1/30*10일	31,225		
106 직무수행경비	87,660	96,420	△8,760
01 직책급업무수행경비	1,200	0	1,200
◎ 직책급 업무수행경비	1,200		
▶ 5급 보조기관	1,200		
100,000원*1인*12월			
02 직급보조비	55,740	60,900	△5,160
◎ 5급	3,000		
250,000원*1인*12월			
◎ 6급	11,160		
155,000원*6인*12월			
◎ 7급	30,240		
140,000원*18인*12월			
◎ 8급~9급	11,340		
105,000원*9인*12월			
03 특정업무수행경비	30,720	35,520	△4,800
◎ 공기업 종사	30,720		
80,000원*32인*12월			
200 운영경비	196,476	181,528	14,948
201 일반운영비	109,080	103,404	5,676
01 사무관리비	92,580	93,804	△1,224
◎ 1.일반수용비	39,000		
▶ 부서 운용 수용비	15,000		
1,250,000원*12월			
▶ 전산소모품 구입	10,000		
250,000원*20대*2회			
▶ 예산서 및 결산서 인쇄	4,000		
800,000원*5회			
▶ 하수도 요금인상 홍보물 제작	10,000		
10,000,000원*1식			
◎ 2.위원회 등 운영수당	53,580		
▶ 일속직수당(일직, 익일 휴일속직)	28,680		
60,000원*2인*239일			

관 : (700) 사업비용  
 세항 : (751) 일반관리비

항 : (710) 영업비용  
 목 : (201) 일반운영비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목	예산액	전년도 예산액	증감
▶ 속직수당 50,000원*2인*249일	24,900		
02 공공운영비	16,500	9,600	6,900
◎ 1.공공요금 및 제세	16,500		
▶ 공유재산 임대료 부가세 1,500,000원*1식	1,500		
▶ 상하수도 협회비 6,600,000원*1식	6,600		
▶ 우수토실 및 유지관리 모니터링 운영비(통신 및 전기요금) 700,000원*12월	8,400		
202 여비	25,140	20,640	4,500
01 국내여비	20,640	20,640	0
◎ 기본업무수행여비(하수시설) 20,000원*6일*5인*12월	7,200		
◎ 사업추진 여비 1,120,000원*12월	13,440		
08 무기계약근로자등여비	4,500	0	4,500
◎ 공무원근로자 및 기간제근로자 선진지 견학 500,000원*9인*1회	4,500		
203 업무추진비	6,540	6,100	440
02 정원가산업무추진비	1,380	1,480	△100
◎ 하수도공기업 특별회계 30,000원*46인	1,380		
04 부서운영업무추진비	5,160	4,620	540
◎ 하수과(46인) (350,000원+5,000원*16명)*12월	5,160		
212 복리후생비	47,716	28,384	19,332
09 기타복리후생비	47,716	28,384	19,332
◎ 2.급량비 7,000원*39인*4회*12월	13,104		
◎ 3. 맞춤형 복지제도 시행경비 1,018,000원*34인	34,612		
214 수선유지교체비	8,000	8,000	0
05 수선유지비	8,000	8,000	0
◎ 공기업 예산회계시스템(LOBAS) 유지보수 8,000,000원*1식	8,000		
300 경상이전	1,178,070	1,162,208	15,862
303 포상금	99,920	118,251	△18,331
02 성과상여금	99,920	118,251	△18,331
◎ 성과상여금(34명) 99,920,000원*1식	99,920		
304 연금부담금 등	442,820	401,627	41,193
01 연금부담금	371,274	332,292	38,982
◎ 연금부담금 2,037,625,000원*8.25%	168,105		
◎ 퇴직수당부담금 2,037,625,000원*5.6648%	115,428		
◎ 보전금 2,037,625,000원*4.167%	84,908		
◎ 재해보상부담금 2,037,625,000원*0.139%	2,833		
02 국민건강보험부담금	71,546	69,335	2,211
◎ 국민건강보험료 2,194,319,000원*3.06%	67,147		

관 : (700) 사업비용

항 : (710) 영업비용

세항 : (751) 일반관리비

목 : (304) 연금부담금 등

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목		예산액	전년도 예산액	증감
◎ 장기요양보험료	67,147,000원*6.55%	4,399		
317 공기업특별회계간부담금		635,330	635,330	0
◎ 하수도(지하수)사용료 수탁징수 수수료	600,000,000원*1식	600,000		
◎ 하수도(지하수)사용료 신용카드 가맹점 수수료	8,000,000원*1식	8,000		
◎ 통합청사 청사유지관리 부담금	25,000,000원*1식	25,000		
◎ 신용카드 결제시스템 유지보수비	2,000,000원*1식	2,000		
◎ 신용정보 조회서비스 이용수수료	330,000원*1식	330		
780 특별손실		3,000	0	3,000
782 전기손익수정손실		3,000	0	3,000
758 전기손익수정손실		3,000	0	3,000
◎ 하수도 직영기업 소관 과오납 반환금	3,000,000원*1식 3,000	3,000	0	3,000
800 예비비		135,893	102,100	33,793
801 예비비		135,893	102,100	33,793
801 예비비		135,893	102,100	33,793
◎ 사업예산 예비비	135,893,000원*1식	135,893	102,100	33,793



관 : (200) 자본적지출  
 세항 : (261) 건설중인자산

항 : (260) 비가동설비자산취득  
 목 : (401) 시설비및부대비

(단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목	예산액	전년도 예산액	증감
◎ 공공하수처리장 일차침전지 약취저감시설 개선사업 (A=4,200㎡,탈취기2대) 국비 500,000,000원+기금 300,000,000원	800,000		
02 감리비	490,860	1,021,729	△539,869
◎ 봉산,단구 하수관거 정비사업 국비 144,102,000원+기금 37,054,000원 + 시비 24,704,000원	205,860		
◎ 단계,무실 하수관거 정비사업 국비 199,500,000원 + 기금 85,500,000원	285,000		
03 시설부대비	12,000	77,935	△65,935
◎ 단계,무실 하수관거 정비사업 5,000,000원*1식	5,000		
◎ 소초면 구룡사지구 마을하수도 설치공사 1,000,000원*1식	1,000		
◎ 지정면 월송리 하다둔 마을하수도 설치공사 5,000,000원*1식	5,000		
◎ 호저면 산현리 칠봉 마을하수도 설치공사 1,000,000원*1식	1,000		
402 민간자본이전	1,250,000	1,601,000	△351,000
02 민간대행사업비	1,250,000	1,601,000	△351,000
◎ 하수관거 임대형 민자사업(BTL) 시설 운영비 1,250,000,000원*1식	1,250,000		
290 기타자본적지출	6,733,000	575,000	6,158,000
291 정부보조금 반환	6,733,000	575,000	6,158,000
751 반환금	6,733,000	575,000	6,158,000
01 국고보조금반환금	6,733,000	575,000	6,158,000
◎ 환경기초시설 설치사업 정산 집행잔액 반납금(국비)	1,895,000		
▶ 공공하수처리시설 증설 1,895,000,000원*1식	1,895,000		
◎ 환경기초시설 설치사업 정산 집행잔액 반납금(한강수계기금)	4,838,000		
▶ 공공하수처리시설 증설 4,838,000,000원*1식	4,838,000		
800 예비비	150,000	3,132,419	△2,982,419
801 예비비	150,000	3,132,419	△2,982,419
801 예비비	150,000	3,132,419	△2,982,419
◎ 자본예산 예비비 150,000,000원*1식	150,000	3,132,419	△2,982,419